


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

OBSAH

Úvodní slovo předsedy představenstva  ....................................................  3

Seznam akcionářů k 31. 12. 2015 ..........................................................  4

Základní údaje společnosti .....................................................................  5

Předmět podnikání akciové společnosti  ..................................................  5

Vedení akciové společnosti  ....................................................................  6

Organizační schéma společnosti ..............................................................  7

Základní charakteristika a historie společnosti ........................................  8

Umístění provozů společnosti na mapě  ..................................................  10

Základní údaje o činnosti společnosti  ....................................................  11

Tabulky a grafy  ..............................................................................  12 - 21

Hospodářské výsledky za rok 2015  ................................................  22 - 27

Zhodnocení roku 2015  .........................................................................  28

Přepokládaný vývoj v roce 2016  ............................................................  29

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou  ............................  30

Zpráva auditora  ....................................................................................  33

Zpráva dozorčí rady  ..............................................................................  35

Certifikáty  .....................................................................................  36 - 40

Politika jakosti  .....................................................................................  41





VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA

Vážení akcionáři,
dámy a pánové,

dovolte mi, abych Vás seznámil s výroční zprá-
vou společnosti Frýdecká skládka, a.s., která 
hodnotí vývoj a hospodářské výsledky naší spo-
lečnosti za rok 2015 a dává přehled o činnostech 
společnosti za rok 2015.

Rád bych na úvod zmínil, že společnost Frý-
decká skládka, a.s. je významnou firmou v Mo-
ravskoslezském kraji, protože poskytuje pro své 
obchodní partnery komplexní služby v oblasti na-
kládání s odpady na velmi vysoké úrovni, včetně 
servisu spojeného s výkaznictvím a poradenskou 
činností. 

Plánované hospodářské ukazatele pro rok 
2015 se nám podařilo splnit a překročit. Frýdec-
ká skládka a.s. je dlouhodobě stabilní a ekono-
micky silná společnost.

Společnost i v roce 2015 věnovala velkou 
pozornost oblasti investic. Jednalo se o pořízení 
nakladače pro provoz Kompostárna, jako náhra-
da za původní nakladač, který byl značně opo-
třebován. Největší investiční akci roku 2015 byl 
nákup svozového vozidla 4x4 do 15 tun pro zajiš-
tění svozu odpadu v horských a těžko přístupných 
oblastech, kde svážíme odpad. K zajištění svo-
zu velkoobjemových kontejnerů a jako příprava 
na zvýšení svozu biologicky rozložitelných odpa-
du především v roce 2016 byl zakoupen přívěs  
a dále byl zakoupen teleskopický manipulátor na 
provoz Separace, jako náhrada za stávající nakla-
dač, který již dosloužil. 

V průběhu roku 2015 byla z původního plánu 
investic vyřazena technologie pro nakládání s od-
pady, a to z důvodu, že doposud není znám ani 

návrh zákona o odpadech a zároveň není schvá-
len Plán odpadového hospodářství Moravskoslez-
ského kraje, což jsou nejdůležitější dokumenty 
pro řešení vizí v dalším období. Z uvedeného dů-
vodu nebylo možno zajišťovat realizaci uvedené 
technologie, aby nedošlo k nesprávnému investo-
vání finančních prostředků společnosti.

Společnost v listopadu potvrdila při recertifi-
kačním auditu certifikáty managementu kvality 
a životního prostředí dle norem ISO 9001 a ISO 
14001. Zároveň došlo k přezkoumání systému 
SUCO, což je zkratka certifikační společnosti udě-
lující certifikát pro odborný podnik nakládání s od-
pady. Nástroje vyplývající z uvedených certifikátů 
jsou uplatňovány na všech stupních řízení společ-
nosti. Principy těchto norem se kladně promíta-
jí v činnosti společnosti a taktéž ve spolupráci  
s našimi zákazníky a dodavateli.

Rok 2015 ukončila společnost Frýdecká sklád-
ka, a.s. s kladným hospodářským výsledkem ve 
výši 5 745 tis. Kč po zdanění. 

Dovolte mi, abych na tomto místě poděkoval 
členům představenstva, dozorčí rady a všem pra-
covníkům společnosti, za dobrou a kvalitní práci 
v roce 2015. Jsem přesvědčen, že společné úsilí 
přispělo k dalšímu rozvoji společnosti a ke zkva-
litnění poskytovaných služeb v oblasti nakládání  
s odpady a společnost Frýdecká skládka, a.s. 
bude i v budoucnu vykazovat dobré výsledky.

Přeji všem hodně úspěchů v roce 2016 a dou-
fám, že i tento rok bude pro společnost Frýdecká 
skládka, a.s. úspěšný.

Ing. Luděk Žáček
předseda představenstva

- 3 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

SEZNAM AKCIONÁŘŮ k 31. 12. 2015

- 4 -

Celkem k 31. 12. 2015



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

ZÁKLADNÍ ÚDAJE SPOLEČNOSTI k 31. 12. 2015

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI

Název společnosti: Frýdecká skládka, a.s.

Sídlo společnosti: Panské Nové Dvory 3559, 738 01 Frýdek-Místek

Právní forma:  Akciová společnost

IČO:   47 15 15 52

DIČ:   CZ47151552

Základní jmění:  48 800 000,- Kč

Obchodní rejstřík: KS Ostrava, oddíl B, vložka 499 ze dne 21. 9. 1992

Počet akcionářů: 6

Tel. ředitelství:  558 44 00 79, 558 44 00 78

E-mail:   frydeckaskladka@frydeckaskladka.cz

WEB:   http://www.frydeckaskladka.cz

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Frýdek-Místek
   č. ú.: 27-3594220257/0100
   Raiffeisenbank a.s., Ostrava
   č. ú.: 1005000303/5500

- 5 -

•  Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)

•  Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

•  Silniční a motorová doprava nákladní

•  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

ORGÁNY A VEDENÍ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI

Orgány společnosti do 6. 3. 2015

Představenstvo: Ing. Luděk Žáček - předseda

 Ing. Patrik Herák - místopředseda

 Martin Pachl - člen

 

Dozorčí rada: PaedDr. Jaromír Horký - předseda

 PhDr. Tomáš Benedikt Zbranek - člen

 Ing. Iveta Sulková - člen

 Ing. Pavlína Varcholová - člen

 Petr Skotnica - člen

                               

Vedení společnosti: Ing. Richard Blahut - výrobně-technický náměstek

   Ing. Zdeněk Sladký - ekonomicko-obchodní náměstek

Orgány společnosti od 6. 3. 2015

Představenstvo: Ing. Luděk Žáček - předseda

 Ing. Richard Blahut - místopředseda

 Ing. Zdeněk Sladký - člen

Dozorčí rada: Marcel Drabina - předseda

 Ing. Iveta Sulková - člen

 PhDr. Tomáš Benedikt Zbranek - člen

 Petr Skotnica - člen

 Ing. Petr Chodura - člen

 Pavel Holý - člen

 Marcel Sikora - člen

- 6 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI
FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

- 7 -

Funkce ředitele a náměstků ve společnosti

V současné době není funkce ředitele a náměstků 
ve společnosti obsazena.

V zápisu č. 6/2014 z jednání představenstva spo-
lečnosti ze dne 29. 4. 2014 bylo stanoveno, že 
pokud jsou ve vnitropodnikových směrnicích a vnitř-
ních předpisech stanovena práva a povinnosti či jiná 
oprávnění řediteli společnosti, má se za to, že od 
1. 4. 2014 vykonává tato práva a povinnosti či jiná 
oprávnění, předseda představenstva.

Na valné hromadě konané 6. 3. 2015 byli výrobně- 
technický náměstek (VTN) a ekonomicko-obchodní 
náměstek (EON) zvoleni do představenstva společ-
nosti. Funkce výrobně-technického náměstka (VTN) 
a ekonomicko-obchodního náměstka (EON) nebu-
dou ve společnosti v současné době obsazeny a tuto 

činnost budou zajišťovat členové představenstva na 
základě delegovaných pravomocí.

Dne 23. 3. 2015 schválilo představenstvo Frýdec-
ké skládky, a.s. na svém jednání, že pokud jsou ve 
vnitropodnikových normách, směrnicích a vnitřních 
předpisech stanovená práva a povinnosti či jiná 
oprávnění výrobně-technickému náměstkovi a eko-
nomicko-obchodnímu náměstkovi společnosti, má 
se za to, že od 6. 3. 2015 vykonávají tato práva a po-
vinnosti či jiná oprávnění, členové představenstva. 
Místopředseda představenstva bude nadále řídit  
a organizovat zejména provozní a technické záleži-
tosti společnosti (v minulosti VTN) a člen předsta-
venstva bude nadále řídit a organizovat zejména 
ekonomické a obchodní záležitosti společnosti  
(v minulosti EON).

Ekonomicko-
obchodní
náměstek

Účtárna

Personalistika

Koordinátor
zakázek, poradce

pro ekologii

Správce
informačních

systémů

Valná hromada

Představenstvo

Ředitel a.s.

Archiv

Odpadový
hospodář

Zmocněnec
pro ISO

Středisko 400
Ředitelství

Provoz 410
Ředitelství

Dozorčí rada

Výrobně-
technický
náměstek

Středisko 100
Skládka

Středisko 200
Doprava

Středisko 500
Nebezpečné

odpady a separace

Energetik,
Vodohospodář,

Ekolog, BOZP a PO

Provoz 110
Skládka

Provoz 120
Betony a sutě

Provoz 130
Kompostárna

Provoz 210
Doprava

Provoz 510
Nebezpečné

odpady

Provoz 520
Separace



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA A HISTORIE SPOLEČNOSTI

• 29.7.1992 založení akciové společnosti pod 
obchodním jménem SUP a.s, městem Frýdek– 
Místek a 18 obcemi okresu F-M

• 21.9.1992 společnost zaregistrována v obchod- 
ním rejstříku u Okresního soudu v Ostravě, 
v oddílu B, číslo vložky 499 pod obchodním 
jménem Frýdecká skládka, a.s. se sídlem 
Radniční 10, Frýdek – Místek; IČO: 47 15 15 52 

• Základní jmění společnosti činilo ke dni zápisu 
do obchodního rejstříku 16 900 000,- Kč a bylo 
rozděleno na 338 ks akcií o jmenovité hodnotě 
50 000,- Kč znějících na jméno

• r. 1993 zahájení provozu I. a II. etapy skládky. 
II.etapa byla určena na dočasné ukládání 
stavebního odpadu, který se následně používal 
jako technologický materiál do skládky

• r. 1993 zahájen svoz směsného komunálního 
odpadu z města F-M a některých okolních obcí

• r. 1994 od Zemědělského obchodního družstva 
Řepiště byla vykoupena hala senážního skladu 
v Lískovci, která byla přestavěna na halu pro 
třídění odpadů s technologií třídící linky STS 
Pacov. 

• r. 1994 zahájení separovaného sběru skla, 
papíru a plastů

• r. 1994 změna sídla společnosti, ředitelství bylo 
přestěhováno na adresu – Zámecké náměstí 26, 
738 01, Frýdek–Místek

• r. 1996 byly městu Frýdek – Místek předány 
objekty a pozemky zrušených vojenských 
kasáren a město část těchto objektů pronajalo 
Frýdecké skládce, a.s. pro garážování a opravy 
vozidel ve vlastnictví Frýdecké skládky, a.s.

• r. 1996 Frýdecká skládka, a.s. si pronajala 
od Agro Lučina s.r.o. zastřešený silážní žlab 
v Bruzovicích k provozování kompostárny pro 
odpad ze zeleně a jiných vhodných materiálů

• 1.1.1997 zahájena činnost samostatného 
střediska Kompostárna, které dosud spadalo 
pod středisko 03 - Separace. Následně došlo 
v r.1998 k odkoupení zastřešeného silážního 
žlabu od Agro Lučina s.r.o. a tento žlab byl 
zrekonstuován

• r. 1997 zahájení provozu III.etapy skládky

• r. 1998 rozšiřování činností a zároveň průběžné 
navyšování základního jmění společnosti, na 
28 400000,- Kč, které bylo rozděleno do 568 
ks akcií o jmenovité hodnotě 50 000,- Kč 

• r. 1997 zahájení mobilního sběru nebezpečných 
odpadů ve městě F-M a okolních obcích

• 25. 11. 1998 zahájena činnost střediska 
Nebezpečné odpady, po rekonstrukci částí 
garáží a přilehlých pozemků. Dílna a hala slouží 
zároveň jako sběrný dvůr

• r. 1999 zapojení obcí a města Frýdek-Místek, 
kde provádíme svoz odpadu, do systému EKO-
KOM

• r. 2000 navýšení základního jmění společnosti 
na 39 400 000,-Kč což představuje 788 ks 
akcií. 252 akcií bylo prodáno společnosti 
OZO Ostrava, čímž byla zahájena regionální 
spolupráce měst Ostrava a Frýdek–Místek 
v oblasti služeb nakládání s odpady

• r. 2001 výstavba a zahájení provozu IV.etapy 
skládky

• r. 2002 zřízení a zahájení provozu Recyklačního 
střediska, na místě bývalé II.etapy skládky 
odpadů

• r. 2003 dokončen systém jímání skládkového 
plynu a zahájení provozu první kogenerační 
jednotky na skládkový plyn 

• r. 2003 první certifikace společnosti dle norem 
ISO 9001 a 14001

• r. 2005 navýšení základního kapitálu nepe-
něžitým vkladem, kterým byl areál na Panských 
Nových Dvorech, ve výši 9 400 000 Kč. Tímto 
krokem se stávající výše základního kapitálu 
zvýšila na 48 800 000 Kč a počet akcií se 
zvýšil o 188 ks, na celkový počet 976 ks akcií. 
Akcie byly upsány v celkové výši navýšení pro 
akcionáře Město Frýdek – Místek.

• r. 2005 navýšením základního kapitálu došlo 
k převedení části bývalého vojenského areálu 
(pozemků, budov a garáží) z majetku města 
F-M do majetku společnosti a byly zahájeny 
postupné opravy těchto budov.

• r. 2005 výstavba a zahájení provozu V. etapy 
skládky

• r. 2006 - 2008 probíhala rekonstrukce a oprava 
dotřiďovací linky v Lískovci, za účelem její 
modernizace a zvýšení stávající kapacity

• r. 2006 zahájení provozu prvního stacionárního 
sběrného dvora v pronajatých prostorech v Místku

• r. 2007 získání certifikátu Odborný podnik pro 
nakládání s odpady

- 8 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

• r. 2007 výstavba a zahájení provozu druhého 
stacionárního sběrného dvora na území města 
Frýdek-Místek „Pod Estakádou“

• r. 2007 - 2008 probíhala rekonstrukce a opravy 
manipulačních a skladových ploch na kom-
postárně v Bruzovicích

• r.2009 výstavba a zahájení provozu doposud 
největšího stacionárního sběrného dvora na 
území města Frýdek-Místek „Collo-Louky“, kdy 
došlo zároveň k přestěhování prvního sběrného 
dvora do těchto prostor

• r. 2009 výstavba shromažďovacího místa pro 
odpady pro obce Bruzovice a Sedliště, od roku 
2010 sběrný dvůr

• r. 2010 rozsáhlá oprava jedné ze správních 
budov a přestěhování ředitelství společnosti od 
1. 4. 2010 na Panské Nové Dvory 3559

• r. 2010 od 1. 6. 2010 provedena organizační 
změna – zrušeno středisko 300 - separace, 
které se skládalo z provozu separace a kom-
postárna. Provoz separace byl přičleněn pod 
středisko nebezpečné odpady a provoz kom-
postárny ke středisku skládka

• r. 2010 realizace přeložky elektrického vedení 
VN – nutná investice pro výstavbu VI. etapy 
skládky plánované na rok 2012

• r. 2011 dne 22. 7. 2011 došlo k prodeji 1 ks 
akcie ve vlastnictví Města Vratimov a tuto 
akcii koupilo Statutární město Frýdek-Místek. 
Tím došlo ke snížení akcionářů ze 7 na 6.

• r. 2011 další obnova autoparku a velkoob-
jemových kontejnerů ze získaného grantu SFŽP 
ve výši 9 300 tis. Kč

• r. 2012 výstavba a zprovoznění sběrného dvora 
– v lokalitě sídliště Slezská ve Frýdku-Místku

• r. 2012 výstavba VI. etapy skládky

• r. 2012 převedení nakládání se sklem z Lískovce 
do nově vybudovaných boxů areálu provozu 
skládky na Panských Nových Dvorech

• r. 2012 byla provedena oprava rozvodů tepla 
v areálu Panské Nové Dvory

• r. 2012 společnost oslavila 20. výročí svého 
založení 

• r. 2013 vybudování boxů pro sběr dřeva v areálu 
provozu skládky na Panských Nových Dvorech

• r. 2013 nákup nového nakladače s překopávací 
lopatou pro zlepšení práce a kvality vyráběného 
kompostu za pomoci grantu získaného ze SFŽP

• r. 2013 dokončena oprava fasád na správních 
budovách v areálu Panské Nové Dvory

• r. 2014 na jaře zahájení ukládání odpadů na VI. 
etapu skládky

• r. 2014 došlo k přeměně akcií na jméno v lis-
tinné podobě na akcie zaknihované na jméno

• r. 2014 nákup nástavby pro svozové vozidlo 
IVECO a nákup nákladního přívěsu

• r. 2014 dovybavení činnosti nakládání se 
dřevem o válcový drtič a 9 ks velkoobjemových 
kontejnerů, za přispění dotace ze SFŽP

• r. 2015 pořízení nového teleskopického 
manipulátoru pro provoz separace, nového 
svozového vozidla lineárpress 13 t, obnova 
nakladače na kompostárně, pořízení několika 
velkoobjemových kontejnerů

• r. 2015 dokončena oprava asfaltové plochy 
nádvoří, oprava vnitřních prostor budovy č. 3  
a 4. na PND

• r. 2015 znovuotevření sběrného dvora „Pod 
Estakádou“

• v jednotlivých letech dochází k průběžné obnově 
svozových vozidel a nádob na sběr směsného 
komunálního odpadu a separovaného sběru

Jména dosavadních předsedů představenstva 
Ing. Martin Říman, PhDr. Zdeněk Stolař, 
Ing. Petr Rafaj, Ing. Oldřich Pospíšil, 
Ing. Pavlína Nytrová a Ing. Luděk Žáček

Jména dosavadních ředitelů společnosti 
Ing. Pavel Honkýš, Ing. Tomáš Sabovčík, 
Ing. Miroslav Volný a Ing. Luděk Žáček

- 9 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

UMÍSTĚNÍ PROVOZŮ SPOLEČNOSTI NA MAPĚ

„POD ESTAKÁDOU“

Provoz 110
    Skládka odpadů

Provoz 120
    Betony a sutě

Provoz 130
    Kompostárna

Provoz 210
    Doprava

Provoz 410
    Ředitelství

Provoz 510
    Nebezpečné odpady

Provoz 520
    Separace

Sběrné dvory
    Collo - louky
    Slezská
    Pod estakádou

- 10 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

Množství odpadu odebraného na středisku skládka a recyklace (v tunách)

r. 2013

96 074

r. 2015

117 152

r. 2014

103 324

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI k 31. 12. 2015

• V roce 2011 a 2012 bylo odebráno na skládku menší množství odpadů, v souladu s plánovaným omezením množství   
 odpadů přijímaných na skládku, z důvodu výstavby VI. etapy skládky

- 11 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

Rozčlenění množství odpadu odebraného na středisku
skládka a recyklace - dle způsobu nakládání (v tunách)

z toho uložený
na skládce

z toho recyklo-
vaný odpad

z toho odpad pou-
žitý na rekutivaci

z toho biologický
odpad pro využití 

celkem odebraný
odpad na skládce

2002

79 418

0

10 909

0

90 323

2003

69 520

0

13 044

0

82 562

2004

59 309

2 067

26 033

0

87 409

2005

68 690

8 213

24 117

0

100 970

2006

75 894

10 174

24 455

2 503

113 026

2007

71 072

12 722

20 950

3 895

108 639

2008

71 150

22 729

18 761

3 180

115 820

2009

66 034

25 846

17 202

1 536

110 617

2010

70 801

32 076

17 376

1 655

121 908

2011

64 938

23 955

9 171

539

98 603

2012

56 801

22 159

6 288

1 218

86 466

2013

64 474

22 786

7 477

1 337

96 074

2014

60 789

35 259

5 013

2 263

103 324

2015

60 795

33 234

20 476

2 647

117 152

- 12 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

2002 2003 2004 2005

15 000

2006 2007 2008 2009 2011 20152014201320122010

12 948

1 749

886

749

1 150

13 951

2013

1 775

907

776

1 171

14 145

2014

1 761

914

839

1 209

15 289

2015

1 846

911

912

1 275

12 674

1 707

874

712

1 098

- 13 -- 13 -

1 840
1 820
1 800
1 780



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

1 840
1 820
1 800
1 780

- 14 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

2002

750

800

850

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2011 20152014201320122010

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2011 20152014201320122010

- 15 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

2011

6 929

1 152

32

964

2012

4 801

1 143

37

1 141

2013

4 689

1 213

25

1 114

2014

4 769

1 246

18

1 130

2015

5 158

1 362

22

1 309

• K poklesu množství odebíraného skla dochází meziročně z toho důvodu, neboť stále více výrobců nápojů
   používá plastové láhve místo skleněných.

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2011 20152014201320122010

- 16 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

• Pokles množství odebraného papíru je dán zvýšením výkupních cen papíru. Z tohoto důvodu občané
   předávali papír do sběren druhotných surovin a dávají ho méně do nádob na papír. Rovněž dochází
   k vykrádání papíru z nádob.

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2011 20152014201320122010

2002

1 300

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2011 20152014201320122010

- 17 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

2 000

2 200

2 400

1 468 1 724 1 7951 318

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2011 20152014201320122010

2 339

2015

• Ke snížení množství vyrobeného kompostu v roce 2011 a 2012 došlo z důvodu
 rekostrukce kompostárny v těchto letech.

Množství vyrobené elektrické energie ze skládkového plynu 6

0

300 000

600 000

900 000

1 200 000

1 500 000

1 800 000

2 100 000

2 400 000

2 478 928

2013

2 240 257

2012

2 467 419

2014

2 226 562

20152011

2 426 717

2010

2 044 182

2009

657 823

2008

978 796

2007

878 755

2006

201 922

2005

610 314

2004

698 469Vyrobená elektrická energie v kWh

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2011 20152014201320122010

• Množství vyrobené el.energie ze skládkového plynu by pokrylo průměrnou roční spotřebu elektrické energie   
 přibližně 686 domácností žijících v rodinných domech s 3 člennou rodinou!

- 18 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

87

216

75

197

95

194

111

185

79

264

2004 20052002 2003 2006 2007 2008 2009 2011 20152014201320122010

• Pokles celkového množství zpětně odebraných elektrozařízení je dán tím, že řada obcí v naší  
 svozové oblasti si vybudovala vlastní sběrné dvory, ze kterých jsou zařízení podléhající zpětnému  
 odběru předávány přímo společnostem, které se jejich zpracováním zabývají. Naopak množství  
 nebezpečného odpadu a elektrozařízení odebraných na sběrných dvorech, které naše společnost  
 sama provozuje na území Frýdek-Místek, meziročně stoupá.

- 19 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

7

136 115

130 864

123 029

119 583

140 285

134 955

65 319

63 722

66 511

73 239

62 795

62 574

125 573

121 602

2013

128 801

124 993

2014

131 231

125 486

2015

VÝVOJ VÝNOSŮ A NÁKLADŮ

• Pokles výnosů v roce 2011 a 2012 byl způsoben plánovaným omezením množství odpadů  
 přijímaných na skládku, z důvodu výstavby VI. etapy skládky. Zároveň se nám však podařilo  
 udržet náklady na takové úrovni, aby byl splněn stanovený plán společnosti pro tento rok.

- 20 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

8

POČET PRACOVNÍKŮ k 31. 12. DANÉHO ROKU

- 21 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY ZA ROK 2015

ROZVAHA v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2015  (v tis. Kč)

- 22 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

- 23 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

- 24 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

- 25 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, druhové člen ění
v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2015  (v tis. Kč)

- 26 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

- 27 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

Na základě dosažených hospodářských výsledků 
společnosti byl rok 2015 pro Frýdeckou skládku, 
a.s. úspěšný. 
Co bylo v roce 2015 realizováno na jednotlivých 
provozech společnosti je uvedeno dále.

Na provoze 110 - Skládka odpadů ukládání od-
padu pokračovalo v roce 2015 na vybudované VI. 
etapě skládky. Co se týká množství uloženého 
odpadu, bylo na skládku uloženo méně odpadu, 
vzhledem k důslednému třídění sváženého od-
padu. Na skládce byl tak jako v minulých letech 
čerpán a využíván skládkový plyn, vyrobená elek-
trická energie byla dodávána do sítě a odpadním 
teplem jsme vytápěli celý areál na Panských No-
vých Dvorech.

Na provoze 120 – Betony a sutě se nám daří 
přijímat a zpracovávat dostatečné množství sta-
vebních odpadů vhodných k recyklaci. Provoz je 
kompletně vybaven strojním zařízením, kdy jsme 
schopni ve vlastní režii zpracovávat tento odpad 
na recykláty, o které je stále zájem. 
Tento provoz rovněž zajišťuje nakládání s odpad-
ním dřevem, kterého jsme v roce 2015 vytřídili 
podstatně více než v předchozích letech a předali 
k materiálové recyklaci zpracovatelským závodům.

Provoz 130 – Kompostárna v roce 2015 byl za-
koupen na tento provoz nový nakladač, jako ná-
hrada za již starý a opotřebovaný stroj. Nadále 
zde probíhá doplňkový prodej mulčovací kůry, 
okrasného kameniva – kačírku a jiných materiálů.
Kompostárna je připravena zvládnout nárůst 
množství biologických odpadů, jejichž oddělený 
sběr byl již v některých obcích zaveden. Ve měs-
tě Frýdek-Místek byl biologický odpad doposud 
odebírán pouze prostřednictvím kompostárny  
a sběrných dvorů. Na přelomu roku 2015 a 2016 
byly ve městě F-M umístěny u rodinných domů 
nádoby na BIO odpad, které budou sváženy počí-
naje dubnem 2016.

Obnova vozového parku provozu 210 - doprava 
pokračovala i v roce 2015 v souladu s investič-
ním plánem, a to zakoupením nového vozidla 
MAN 4x4 13 tun, které bude sloužit pro svoz 
komunálního odpadu především z podhorských 
obcí a méně přístupných míst pro velké svozové 
vozidla. Dále byl zakoupen nový vlek na převoz 
vanových bikramových kontejnerů.
Po celý rok 2015 byla prováděna obměna poško-
zených popelnic a kontejnerů na komunální od-
pad a nádob na separovaný odpad v obcích a ve 
městě F-M.

Provoz 510 – Nebezpečné odpady trvale zajiš-
ťuje svoz nebezpečného odpadu, včetně odběru 
kompletního elektrozařízení, které se dále předá-
vá v režimu zpětných odběrům. Tato činnost byla 
zajišťována formou jak 3 stacionárních sběrných 
dvorů, tak i mobilních sběren a taktéž formou jar-

ních a podzimních svozů v obcích. Od prosince 
2015 byl znovu zprovozněn sběrný dvůr Pod Esta-
kádou a v souvislosti s tím byl pozastaven provoz 
mobilních sběren ve městě.

Provoz 520 – Separace po provedené změně lo-
gistiky v nakládání se sklem, které bylo přesunu-
to do nových boxů v areálu provozu skládky na 
Panských Nových Dvorech zajišťuje nadále třídění 
plastů a papíru na dotříďovací lince v Lískovci. Pro-
voz byl dovybaven novým teleskopickým manipu- 
látorem, který nahradil stávající starý stroj Manitou.

Z důvodů silných konkurenčních tlaků přistoupila 
společnost Frýdecká skládka, a.s. v roce 2015  
k opatřením, aby nepřicházela o své zákazníky. 
Jedním z opatření bylo snížit náklady na dotřiďo-
vání skla, papíru a plastů. Společnost tak zredu-
kovala počet zaměstnanců na dotřiďovací lince 
a třídění bylo zejména u plastů realizováno na 
méně druhů než v předchozích letech. V součas-
né době se soustředíme pouze na komodity lépe 
i finančně využitelné a zbývající část předáváme 
do alternativního paliva k energetickému využití.

Taktéž v roce 2015 probíhaly exkurze a školení 
ve vzdělávacím středisku společnosti, kde v prů-
běhu roku byly proškoleny děti základních škol, 
studenti středních škol, ale i senioři, laická a od-
borná veřejnost. 

Frýdecká skládka, a.s. v roce 2015 úspěšně zvládla 
recertifikační audit systému managementu kvali-
ty a životního prostředí dle norem ISO 9001 a ISO 
14001. Získání těchto certifikátů a jejich obháje-
ní přispívá k dobrému postavení společnosti na 
trhu nakládání s odpady. Kromě těchto certifikátu 
má společnost i certifikát „Odborný podnik pro 
nakládání s odpady“.

Probíhala i dlouhodobě dobrá spolupráce s firmou 
EKO-KOM a.s., týkající se poskytování odměn pro 
obce za zajišťování separovaného sběru odpadu. 
V mnoha obcích došlo k nárůstu nádob na sepa-
rovaný odpad, obměn těchto nádob a tím ke zlep-
šení dostupnosti nádob na separovaný odpad 
občanům. Taktéž dle požadavků obcí docházelo 
k úpravám četnosti svozů, především proto, aby 
nedocházelo k přeplňování nádob. 

V roce 2015 se nám podařilo udržet veškeré stá-
vající smluvní partnery z řad obcí. V oblasti svozu 
směsného komunálního odpadu jsme byli úspěšní 
ve dvou výběrových řízeních a rozšířili jsme svozovou 
oblast o další obce. Zároveň jsme získali několik 
nových partnerů z řad podnikatelských subjektů. 
 
Závěrem je možno konstatovat, že hospodaře-
ní společnosti za účetní období roku 2015 bylo 
úspěšné. Vytvořený zisk ve výši 5 745 tis. Kč 
po zdanění bude rozdělen na základě rozhodnutí 
akcionářů na valné hromadě.

ZHODNOCENÍ ROKU 2015

- 28 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

V říjnu 2015 byl představenstvem společnosti 
schválen plán společnosti pro rok 2016, který 
vychází z předpokládaného vývoje v oblasti naklá-
dání s komunálními odpady v regionu, uzavřených 
dodavatelsko-odběratelských smluv, předpoklá-
daných cen vstupů a prodeje vytříděných složek 
separovaného odpadu a platné legislativy v době 
sestavení plánu.

Výsledek hospodaření pro rok 2016 je plánován 
se ziskem ve výši 6 040 tis. Kč před zdaněním. 
V roce 2016 plánuje společnost investiční akce 
k zajištění provozu společnosti, zlepšení poskyto-
vaných služeb a přípravě v návaznosti na schvá-
lenou legislativu – zákon o odpadech. Mezi akce 
investičního plánu roku 2016 patří nákup nového 
bouracího kladiva na traktobagr pro provoz Beto-
ny a sutě, nákup bubnového třídiče, který by měl  
v budoucnosti po doplnění další technologie slou-
žit i pro dotřiďování směsného komunálního odpa-
du před jeho uložením na skládku. Dále postupná 
obnova a doplnění autoparku o nákup svozové-
ho vozidla na komunální odpad, vozidla pro svoz 
košů, vozidla s nástavbou bikram pro kontejnery 
o objemu 1 – 2 m3, dále pak nákup nové nástavby 
pro stávající vozidlo z důvodu opotřebení stávající 
nástavby a taktéž nákup velkoobjemných kontej-
nerů o objemu 30 m3.

V období od počátku roku 2016 až do vydání této 
výroční zprávy bylo provedeno několik výběrových 
řízení na pořízení investic v souladu se schvále-
ným investičním plánem. Jednalo se o výběrové 

řízení na pořízení menšího svozového vozidla pro 
svoz košů, vozidla do 5 tun pro svoz vanových 
kontejnerů o objemu 1 – 2 m3 a dodávku nové ná-
stavby lineárpress určené pro svoz směsného ko-
munálního odpadu. V současné době jsou vybráni 
dodavatelé a běží lhůty pro dodání této techniky.

Na hospodaření společnosti v roce 2016 bude 
mít nemalý vliv i vývoj cen na trhu druhotných 
surovin u papíru, plastů a skla. Především pak 
i vývoj v přípravě zákona o odpadech a schvá-
leného Plánu odpadového hospodářství Morav-
skoslezského kraje. Na veškeré změny v oblasti 
odpadového hospodářství musí naše společnost 
v nadcházejících letech reagovat a nabídnout  
našim partnerům odpovídající způsob nakládání 
s odpady.

Prioritou společnosti Frýdecká skládka, a.s. pro 
rok 2016 je nadále poskytování komplexních  
a kvalitních služeb v oblasti nakládání s odpady  
u všech našich obchodních partnerů.

Dne 22. 1. 2016, se konalo zasedání zastupi-
telstva Statutárního města Frýdek-Místek, na 
kterém by schválen odkup 252 ks akcií Frýdecké 
skládky, a.s. od společnosti OZO Ostrava s.r.o. 
Zároveň byl na tomto zasedání schválen záměr 
Statutárního města Frýdek-Místek na odkoupení 
zbývajících 6 ks akcií od společnosti Nehlen Tři-
nec s.r.o. a akcionářů z řad obcí, aby se město 
Frýdek-Místek stalo jediným akcionářem Frýdec-
ké skládky, a.s.

SKUTEČNOSTI DO VYDÁNÍ
VÝROČNÍ ZPRÁVY A PŘEDPOKLÁDANÝ

VÝVOJ V ROCE 2016

- 29 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDAJÍCÍ A OVLÁDANOU OSOBOU
A O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDANOU OSOBOU A OSTATNÍMI OSOBAMI OVLÁDANÝMI 

STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU, ZA ROK 2015

1. Ovládaná osoba:

Frýdecká skládka, a.s. se sídlem Frýdek-Místek, Panské 
Nové Dvory 3559, IČ: 47151552, DIČ: CZ47151552, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 499, jejímž hlav-
ním předmětem podnikaní je podnikání v oblasti na-
kládání s odpady ve smyslu ustanovení zákona číslo 
185/2001 Sb., je akciovou společností, jejímž majo-
ritním akcionářem je Statutární město Frýdek-Místek 
se sídlem Radniční 1148, Frýdek-Místek, IČ: 296643, 
které není zapsáno v obchodním rejstříku. 
Frýdecká skládka, a.s. je ovládanou osobou ve smys-
lu ustanovení § 74 a násl., zákona čís. 90/2012 Sb. 
obchodních společnostech a družstvech (zákon o ob-
chodních korporacích) v platném znění.

2. Ovládající osoba

Statutární město Frýdek-Místek se sídlem Radniční 
1148, 738 22 Frýdek-Místek, IČ: 00296643, které 
není zapsáno v obchodním rejstříku, je veřejnoprávní 
korporací ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1, zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích a v souladu s čl. 99 Ústavy 
tvoří základní územní samosprávný celek. Statutární 
město Frýdek-Místek je ve smyslu § 74 a násl., záko-
na čís. 90/2012 Sb. ovládající osobou akciové společ-
nosti Frýdecká skládka, a.s., kde je majoritním akcio-
nářem - má ve svém vlastnictví, od 1. 8. 2011, celkem 
718 ks akcií s hlasovacími právy společnosti Frýdecká 
skládka, a.s., tzn., že její podíl na základním kapitálu 
společnosti činí 73,56 %. Tímto splňuje předpoklady 
dané pro ovládající osoby ve smyslu ustanovení § 74 
a násl., zákona čís. 90/2012 Sb. o obchodních spo-
lečnostech a družstvech (zákon o obchodních korpora-
cích) a je osobou, která může jmenovat nebo odvolat 
většinu osob, které jsou členy statutárního orgánu ob-
chodní korporace nebo osobami v obdobném postave-
ní nebo členy kontrolního orgánu obchodní korporace, 
jejímž je společníkem, nebo může toto jmenování nebo 
odvolání prosadit.

Město ve smyslu § 84 odstavec 2 písm. g) zákona  
č. 128/2000 Sb. o obcích deleguje svého zástupce na 
valnou hromadu akciové společnosti, který zde zastu-
puje město jako majoritního akcionáře.

3. Osoby ovládané stejnou ovládající osobou

DISTEP a.s.
se sídlem Frýdek-Místek, Ostravská 961, PSČ 738 02, IČ : 651 38 091

TS a.s.
se sídlem Frýdek-Místek, 17. listopadu 910, PSČ 738 02, IČ : 607 93 716

Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o.
se sídlem Frýdek-Místek, Na Příkopě 3162, PSČ 738 01, IČ : 268 29 495

4. Smlouvy mezi podnikatelským seskupením 

Mezi ovládající a ovládanou osobou byly v průběhu 
účetního období, tj. v roce 2014, plněny závazky vznik-
lé z uzavřené „Smlouvy o dílo, mandátní a o spolupráci 
při komplexním nakládání s odpady na území města 
Frýdek-Místek“, uzavřené dne 30. 8. 2006, kdy původ-
cem odpadů dle zákona číslo 185/2001 Sb. je Sta-
tutární město Frýdek-Místek – ovládající osoba, když 
předmětem plnění této smlouvy je kompletní nakládání 
s odpady na území Statutárního města Frýdek-Místek, 
tj. ovládající osoby. Tato smlouva ovlivňuje zásadně 
hospodaření společnosti Frýdecká skládka, a.s. 

Dále byly plněny závazky vzniklé ze smluv:

• Smlouva č. 9003014 uzavřené dne 2. 3. 2001 na svoz a odstranění 
odpadu - holobyty a přístřeší ul. Sokolovská, ul. Míru

• Smlouva č. 9002960 ze dne 15. 3. 2001 na svoz a odstranění 
odpadu - objekt Malý Koloredov

• Smlouva č. 9001025 ze dne 2. 1. 2001 na svoz a odstranění  
odpadu – objekt Radniční 1148 a Palackého 115

• Smlouva č. 9003330 ze dne 29. 10. 2001 na svoz a odstranění 
odpadu – Městská policie

• Smlouva č. 1005232 ze dne 15. 1. 2001 na svoz a odstranění 
odpadu – Chlebovice, rozhledna

• Smlouva č. 1009796 ze dne 15. 3. 2001 na svoz a odstranění 
odpadu – ul. Pavlíkova

• Smlouva č. 1009841 ze dne 2. 1. 2001 na svoz a odstranění  
odpadu – hasiči Lískovec, Střelniční Frýdek-Místek

• Smlouva č. 1010172 ze dne 6. 3. 2006 na svoz a odstranění  
odpadu – klub Prostor

• Smlouva o nájmu ze dne 22.6.2007 na pronájem části pozemku 
p.č. 1355/59 o výměře 1000 m2 – provozování sběrného dvora 
Collo-louky

Plnění závazků vyplývající z uvedených smluv ze strany 
ovládané osoby je prováděno za úplatu sjednanou ve 
smlouvách. Sjednaná úplata je ovládající osobou pla-
cena podle podmínek uvedených ve smlouvách.

Statutární orgán – představenstvo obchodní společnosti Frýdecká skládka, a.s. se sídlem Frýdek-Místek, Pan-
ské Nové Dvory 3559, IČ: 47151552, DIČ:  CZ47151552, zapsané v  obchodním rejstříku, vedeným Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 499, zpracovalo zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou  
a vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou, ve smyslu ustano-
vení § 82, zákona čís. 90/2012 Sb. obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích)  
v platném znění, a to následovně:

- 30 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

Dále byla dne 13. 6. 2015 uzavřena smlouva o pro-
pagaci na akcích „Beskydské farmářské trhy“ v roce 
2015 na částku 18 000,- Kč. 

Jiné právní úkony učiněné v zájmu ovládané nebo ovlá-
dající osoby a ostatní opatření, která byla přijata na 
popud ovládané osoby nebo uskutečněna ovládanou 
osobou v průběhu účetního období roku 2015, nebyly 
uskutečněny.

5. Personální propojení mezi ovládající a ovládanou             
    osobou je následující:

I v roce 2015 byli členové Zastupitelstva Statutárního 
města Frýdku-Místku, jakožto nejvyššího orgánu veřej-
noprávní korporace ve smyslu zákona čís. 128/2000 
Sb. o obcích v platném znění členy představenstva 
(do 5. března 2015) a dozorčí rady, tedy statutárního  
a kontrolního orgánu ovládané osoby Frýdecké skládky, 
a.s. Výkon funkce člena představenstva a dozorčí rady 
se řídí písemnými smlouvami o výkonu funkce, které 
byly s jednotlivými členy představenstva a dozorčí rady 
uzavřeny a smlouva o výkonu funkce byla schválena 
valnou hromadou dne 5. ledna 2015 a následně nové 
smlouvy dne 6. března 2015.

Vzhledem k tomu, že nebyla ovládanou osobou přijata 
ani uskutečněna žádná další opatření v zájmu nebo na 
popud ovládající osoby, nejsou známy výhody, ani ne-
výhody takovýchto opatření, přičemž zároveň statutární 
orgán Frýdecké skládky, a.s. konstatuje, že žádnými 
pokyny ovládající osoby nebyla ovládané osobě způso-
bena újma, zároveň v tomto důsledku nebyla uzavřena 
smlouva o úhradě případné újmy. 

Nejvyšším orgánem ovládané osoby je valná hromada, 
na kterou nejvyšší orgán ovládající osoby deleguje své-
ho zástupce.

6. Vztahy s ostatními osobami ovládané stejnou
    ovládající osobou.

Mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovláda-
nými stejnou ovládající osobou, tj. zřízenými nebo za-
loženými Statutárním městem Frýdek-Místek, jakožto 
ovládající osobou, tedy mezi Frýdeckou skládkou, a.s. 
a obchodními společnostmi DISTEP a.s., TS a.s.  
a  Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., byly v účetním období 
roku 2015 plněny závazky, vzniklé ze smluv, jejichž 
předmětem je naplnění podnikatelské činnosti Frýdecké 
skládky, a.s., tj. komplexní nakládání s odpady na území 
města Frýdek-Místek, uzavřenými v předchozích letech.

Smlouvy uzavřené mezi Frýdeckou skládkou, a.s.,  
Frýdek-Místek a firmou DISTEP a.s., Frýdek-Místek

• Smlouva č. 9002796 ze dne 27. 12. 2000 na svoz a od-
stranění odpadu

• Smlouva č. 400/09/019 o zajištění odběru odpadů ze dne 
19. 5. 200

Plnění závazků vyplývajících z výše uvedených smluv 
ze strany ovládané osoby je prováděno za úplatu sjed-
nanou ve smlouvách. Sjednaná úplata je propojený-
mi osobami placena podle podmínek uvedených ve 
smlouvách.   

Smlouvy uzavřené mezi Frýdeckou skládkou, a.s., 
Frýdek-Místek a firmou TS a.s., Frýdek-Místek

• Smlouva č. 9002757 ze dne 2. 1. 2001 na svoz a odstra-
nění odpadu – tržnice

• Smlouva č. 1010261 ze dne 5. 2. 2006 na svoz a odstra-
nění odpadu – veřejné záchody Frýdek

• Smlouva č. 400/05/010 o zajištění odběru odpadů ze dne 
4. 3. 2005 Smlouva č. 1010421 ze dne 1. 1. 2011 na 
svoz a odstranění odpadu – veřejné záchody Místek. 

Smlouvy uzavřené mezi Frýdeckou skládkou, a.s., 
Frýdek-Místek a firmou Sportplex Frýdek-Místek, s. r. o.

• Smlouva č. 400/10/074 o zajištění odběru odpadů ze dne 
29. 9. 2010 – Víceúčelová sportovní hala - Aquapark Olešná 

• Smlouva č. 9003604 ze dne 1. 12. 2012 na svoz a odstra-
nění odpadů – objekt na ul. 8. pěšího pluku

Na základě smlouvy o provedení reklamy ze dne  
10. 11. 2015 poskytla Frýdecká skládka, a.s. částku 
10 000,- Kč bez DPH společnosti Sportplex Frýdek- 
Místek, s.r.o. na provedení reklamy na akci „Mikuláš 
na ledě“ konané dne 5. 12. 2015. 

Kromě výše uvedených propojených osob má Frýdecká 
skládka, a.s. uzavřené smlouvy na svoz a odstranění 
odpadu pro níže uvedené příspěvkové organizace ovlá-
dající osoby.

• Domov pro seniory Frýdek-Místek, p.o.   
 Frýdek-Místek, 28. Října 2155

• Národní dům Frýdek-Místek, p.o.   
 Frýdek-Místek, Palackého 134
 (dále byla uzavřena smlouva o provedení reklamy 
 ze dne 12. 3. 2015 na částku 36 000,- Kč
 na akce v roce 2015)

• Městská knihovna Frýdek-Místek, p.o.   
 Frýdek-Místek, Jiráskova 506

• Městská policie Frýdek-Místek   
 Frýdek-Místek, tř. T.G. Masaryka 633

• Středisko volného času Klíč, p.o.   
 Frýdek-Místek, Pionýrů 767

• Penzion pro důchodce, Frýdek-Místek, p.o.  
 Frýdek-Místek,  Lískovecká 86

• Základní umělecká škola Frýdek-Místek  
 Frýdek-Místek, Hlavní 111

• Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek  
 Frýdek-Místek, Třanovského 404

• Mateřská škola Beruška, Frýdek-Místek  
 Frýdek-Místek, Nad Lipinou 2318

• Mateřská škola Sněženka, Frýdek-Místek  
 Frýdek-Místek, Josefa Lady 1790

- 31 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

Ing. Luděk ŽáčekIng. Luděk Žáček
předseda představenstva

• Mateřská škola Mateřídouška, Frýdek-Místek   
 Frýdek-Místek, J. Božana 3141

• Mateřská škola Frýdek-Místek, Josefa Myslivečka   
 Frýdek-Místek, Josefa Myslivečka 1883

• Mateřská škola Frýdek-Místek, Anenská 656, p.o.  
 Frýdek-Místek, Anenská 656

• Základní škola a Mateřská škola Frýdek-Místek, J. Čapka 2555 
 Frýdek-Místek, J. Čapka 2555

• Základní škola a Mateřská škola Frýdek-Místek,
 El. Krásnohorské 2254
 Frýdek-Místek, El. Krásnohorské 2254

• Základní škola a Mateřská škola Frýdek-Místek, Lískovec  
 Lískovec, K Sedlištím 320

• Základní škola a Mateřská škola
 Frýdek-Místek-Chlebovice, p.o. 
 Chlebovice, Pod Kabáticí 107

• Základní škola a Mateřská škola Frýdek-Místek,
 Skalice 192, p.o., Skalice 192

• Základní škola a Mateřská škola Naděje, Frýdek-Místek  
 Frýdek-Místek, Škarabelova 562

• Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek 
 Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454

• Základní škola Frýdek-Místek, Komenského 402   
 Frýdek-Místek, Komenského 402

• Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400   
 Frýdek-Místek, Pionýrů 400

• Základní škola Frýdek-Místek, 1. Máje 1700   
 Frýdek-Místek, 1. Máje 1700

• Základní škola Frýdek-Místek, Československé armády 570                  
 Frýdek-Místek, Československé armády 570 
• Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109  
 Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109

• Hospic Frýdek-Místek, p.o.     
 Frýdek-Místek, J. Pešiny 3640

• Žirafa – integrované centrum Frýdek-Místek, p.o.

V účetním období roku 2015 nebyly učiněny jiné právní 
úkony v zájmu těchto osob a nebyly učiněny opatření  
v zájmu nebo na popud těchto osob nebo na popud  
a v zájmu ovládající osoby.

7. Představenstvo akciové společnosti Frýdecká 
skládka, a.s. prohlašuje, že všechny výše uvedené 
smlouvy byly uzavřeny za podmínek, především ceno-
vých, na trhu obvyklých a žádné straně tak nevznikla 
jakákoliv újma ani zvýhodnění.

Dále představenstvo akciové společnosti Frýdecká 
skládka, a.s. prohlašuje, že z uzavřených smluv ne-
plynou ovládající ani ovládané osobě žádné rizika. 
Smlouvy jsou uzavřeny bez jakéhokoliv zvýhodnění 
pro ovládanou, ovládající osobu nebo osoby, které 
jsou ovládané stejnou ovládající osobou. 

8. Závěr

Tato zpráva bude součástí výroční zprávy společnosti 
za rok 2014 a bude k  této výroční zprávě připojena dle
§ 84, odst. 2, zákona čís. 90/2012 Sb. o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních kor-
poracích) v platném znění.

Ve Frýdku-Místku dne 22. února 2016

Za představenstvo Frýdecké skládky, a.s.

- 32 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

- 33 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

- 34 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

- 35 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

- 36 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

- 37 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

- 38 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

- 39 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

- 40 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015

- 41 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.




